
 
 

 

Universidade Estadual de Maringá 
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino    

 

 
Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR 

Fones: (044) 3011-4240 

EDITAL N.º 003/2025-PEN 
 

CERTIDÃO 
Certificamos que o presente documento foi 

afixado no local de costume nesta Instituição, no 
dia 14 de janeiro de 2025. 

Kauan Gautman Dias de Oliveira 

 Retifica o Edital n.º 136/2024-PEN, 
alterando datas no Item 8 - Cronograma.  

 
A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas 

atribuições e considerando a Encomenda Governamental (EG) Nº 11/2024, da Secretaria de 

Estado da Ciência, Tecnologia e Ensino Superior do Paraná (SETI) e o Edital Nº 136/2024-

PEN: 

 
RESOLVE: 

Art. 1.º Retificar o Edital n.º 136/2024-PEN, que publicou a abertura das inscrições para 
a seleção de bolsistas graduados(as)/formados(as), no âmbito do Programa de Formação de 
Estudante Empreendedor (PFEE) da UEM, ao alterar o “Item 8. Cronograma, referente às 
datas de “Homologação das Inscrições”, “Interposição de Recurso” e Resultado do Recurso”, 
passando a constar com a seguinte redação:  

Período de Inscrições Entre 20/12/2024 e 12/01/2025 
Homologação das Inscrições Até 14/01/2025 

Interposição de Recurso 15/01/2025 
Resultado do Recurso 16/01/2025 

Entrevistas Entre 20/01/2025 e 22/01/2025 
Publicação do Edital de Classificação 23/01/2025 

Interposição de Recurso 24/01/2025 
Resultado do Recurso 25/01/2025 

Publicação do Edital de Resultado Final e 
convocação dos(as) classificados(as) para 

entrega de comprovante de dados 
bancários e assinatura de documentos de 

bolsista. 

26/01/2025 

 

Art. 2.º Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e redação do referido 
Edital. 

 
PUBLIQUE-SE.                                                                   

 
Maringá, 14 de janeiro de 2025. 

 
 

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco 
Pró-Reitor de Ensino 


		2025-01-14T18:45:17-0300




